FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 007, de 25/01/2016

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR
Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Itinga/MA nº. 001, de 11/12/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o
disposto no Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Itinga/MA nº. 001, de 11/12/2015,
torna público, para conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA
TEÓRICA DE MULTIPLA ESCOLHA.

 Por se tratar de Gabarito Preliminar, de acordo com o previsto nos Itens 9.1. e 9.2. do Edital
de Abertura do Concurso Público / Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão nº. 001, de
11/12/2015, está aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis corridos, a contar da publicação deste
Edital, para interposição de recurso contra o o Gabarito Oficial e/ou formulação de questões da
Prova Teórica de Múltipla Escolha no horário de 8h às 12h e das 13h às 17h.

  O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste Concurso Público
no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br e www.sousandrade.org.br).

São Luís/MA, 25 de janeiro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Formação de Cadastro de
Reserva na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA

Edital nº. 001 de 11/12/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

Nível Superior

Língua Portuguesa Noções de
Informática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E D B D B E A C B D E C A B A E C D B

Conhecimentos Específicos

   Enfermeiro

Engenheiro Agrônomo

Farmacêutico

Fisioterapeuta

Médico

Odontólogo

Psicopedagogo

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A E B C E A B D E D A C B E C A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B A D E C E D B A D C A E B A C D B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D B C A E B D E B D C A E D C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A B E C B A D B E A C D E A D E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A D B E C D E A D B C E B A D B E A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A B E C D E A C B A E B D C D E A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B D E C D B A E B C E D A E A B C D

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Formação de Cadastro de
Reserva na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA

Edital nº. 001 de 11/12/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

Psicólogo

Terapeuta Ocupacional

Nível Superior

Professor MAG II – Séries Finais do Ensino Fundamental

Língua Portuguesa Noções de Informática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
E D C B A E C B D A B D A C E

Fundamentos da Educação
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
D B A E C A C D E B

Conhecimentos Específicos

  Matemática

Nível Médio
Professor MAG I – Educação Infantil / Séries Iniciais do

Ensino Fundamental

Língua Portuguesa Matemática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
D A E B C D E A B C E D A B C

Fundamentos da Educação
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A C D E B B E B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D B E C D E B C A B E C D A E A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D E C A B B D A E C A D C E B E D C B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A C E B D E B A C E B D A C

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Formação de Cadastro de
Reserva na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA

Edital nº. 001 de 11/12/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

           Conhecimentos Específicos

Nível Médio

Língua Portuguesa Matemática Noções de
Informática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
C E D A B C A D E B D A B E C A E C D B B E A C D

Conhecimentos Específicos

              Auxiliar Administrativo

               Auxiliar de Serviços Odontológicos

              Fiscal de Obras

              Fiscal de Tributos

              Motorista categoria D – APH

              Técnico Ambiental

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E A D B A C D E B C E A B D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E D A C D E C B A C D A E B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A D E B C E A B D C B D E A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C D B E C B A E D B E C D A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B E D E A B C D A B E C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E A D C B A C E D B D A B C E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A E C B D C E B A C A B E D

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Formação de Cadastro de
Reserva na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA

Edital nº. 001 de 11/12/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

               Técnico em Agropecuária

               Técnico em Contabilidade

               Técnico em Enfermagem

               Técnico em Laboratório

              Técnico em Radiologia

Nível Fundamental Incompleto
Língua Portuguesa Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E D A B C D C E A B E B C D A D E C A B

Conhecimentos Específicos
                               Agente de Portaria

                               Auxiliar de Serviços Gerais

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D E B C A B D C E C B D A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C A E D E C A B D A E C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A E D B C E D C A E A D B C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A E C D E B D A C E D B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B E B A D E C A D E B A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C A E B D E C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E D A B C B A E D C

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Formação de Cadastro de
Reserva na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA

Edital nº. 001 de 11/12/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

                               Carpinteiro

                               Eletricista

                                Motorista categoria D

                                Pedreiro

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C D B E C E A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E B C A D E A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A E B D E C D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A E C D E B D A C